平成 21年 9月 11日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
統括管理本部長 長 尾 千 歳

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 21年 9月 11日開催の当社取締役会において、組織変更及び人事異動を決議し
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更について（平成 21年 10月１日付）
（１）組織変更の主な目的

 当社は、平成 21年 10月 1日より新中長期経営戦略「ACKG 2010」をスタートさ
せますが、当該経営戦略達成の“起爆剤”として、「事業戦略センター（IDC：Innovative
Development Center）」を創設いたします。

（２）事業戦略センター（IDC）の概要

 IDC は、チャレンジングな企業風土の形成を推進し、リサーチ・マーケティングや
研究結果の情報発信、新規事業の創出、他企業とのアライアンス、アイデア・発想実

現のインキュベーション（育成）を行います。また、自らがプロジェクトチームに参

画し、事業化を推進し実践組織として活躍します。

２．人事異動 平成 21年 10月１日付

新役職 氏 名 旧役職
事業戦略センター長
兼 ㈱オリエンタルコンサルタンツ

本社付
兼 大成基礎設計㈱ 取締役

経営企画室長
兼 ㈱オリエスシェアードサービス

取締役

重松 伸也
㈱オリエンタルコンサルタンツ本社

付
兼 大成基礎設計㈱ 取締役

経営企画室長
兼 ㈱オリエスシェアードサービス

取締役

統括管理本部 財務統括リーダー 下田 隆之 統括管理本部 財務リーダー

以 上

別紙  株式会社ＡＣＫグループ 新組織図  （平成２１年１０月１日現在）

監査役会
監査役

監　査　室

経営企画本部 事業推進本部 統括管理本部
事業戦略センター

（IDC）

株主総会

会
計
監
査
人

取締役会
　取締役

社　長

グループ経営会議

グループ会社

監査・助言

監査・助言

　会計監査

選任・解任 選任・解任

報告・伝達指示・伝達

連携

報告

連携

選任・解任

報告